Akhira Nazwar, Pustaka Panjimas, Jakarta, Cet. I, Juli 1983, hal. 53 disebut tahun 1862. Tetapi dalam Riwayat Hidup dan Perjuangan Dua Puluh Ulama Besar Sumatera Barat, Padang, Islamic Center Sumatera Barat, 1981, hal. 55, dicatat tanggal dan tahun kelahiran Inyik Djambek 13 Sya'ban 1279 H./1862 M. Sebenarnya yang tepat adalah 4 Januari 1863 M, tulis Drs. Edwar dkk. Mengutip Ensiklopedi Islam Indonesia (EII), Jakarta Djambatan, 2002, Cet. 2 ed. Revisi, hal. 520-521, Syekh Djamil Djambek lahir 1860, dan meninggal 30 Desember 1947/18 Sfarar 1366 H, di Bukittinggi, dalam usia 87 tahun.

2. Deliar Noer, Gerakan Moderen Islam di Indonesia 1900-1942, Jakarta, LP3ES, 1980, hal. 38

3. Syekh Djamil Djambek dilahirkan di Bukittinggi pada tahun 1860, anak dari Muhammad Saleh Datuk Maleka, Kepala Nagari Kurai. Ibunya berasal dari Betawi.